※申込書希望の方は、西工業会までご連絡ください

講習日時 令和 ４ 年 ２ 月１４日（月） 午後１時３０分～午後 4 時３０分

講習会場

大正産業会館 講堂
  大阪市大正区泉尾１－２７－１６ Tel 06－6552－6661

JR 環状線及び地下鉄「大正」駅から南へ徒歩約 10 分

市バス「三軒家東 4 丁目」停留所からすぐ（駐車場はありません）

内 容

（１） 開会挨拶
大阪西労働基準監督署 署長  佐光 和夫 様

（２） 講  演
① 「直近の法改正の動きと労働災害発生状況について（仮題）」

    大阪西労働基準監督署 安全衛生課
     労働基準監督官  松村 暢師 様

② 「コロナ禍でのこころとからだの健康管理」
大阪労災病院 治療就労両立支援センター

保 健 師   井谷 美幸 様
（３） 特別講演

「わが社の安全衛生活動の取り組み」
株式会社 日本電機研究所
       総務部 係長   小喜多 智之 様

 （４） 閉会挨拶
大阪西労働基準協会 安全部会長 菅田 朋成 様

受 講 料 会員 １名 3,000 円 非会員 １名 3,500 円（いずれもテキスト代含む。）

申込方法

受講申込書を事前に FAX（06－6582－2645）の上、受講料を納入（持参あるい

は銀行振込）して下さい。
振込先（阿波銀行／西大阪支店：普通預金 0251057

口座名：一般社団法人 西工業会）
※振込手数料は申込者のご負担でお願い致します。
※振込書の控えを領収書にかえさせていただきます。

定 員 ３０名 （１事業場１名）※当日はマスク着用でお願いします。

締 切 日 令和 ４ 年 ２ 月 ７ 日（月）（定員になり次第申込受付を締め切ります。）

令和 3 年度 安全衛生管理講習会のご案内

この度の安全衛生管理講習会は、下記のとおり①直近の労働安全衛生関連の予

防及び防止規則等の改正の動き、並びに労働災害の発生状況と防止に向けた取り

組み、②コロナ禍でのこころとからだの健康管理、③労働基準協会の本年度安全

優良事業場表彰をされた『事業場様の好事例』についての講演を予定しています。

この機会に各事業場での「安全衛生管理活動」の取り組みを実効あるものにして

いただくために、安全衛生管理責任者、管理者並びに推進者の方は、是非受講い

ただきたくご案内いたします。